
8 Teresina - Segunda-feira, 12 de janeiro de 2009 • No 06

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/08 - CPL

Objeto AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) CONJUNTOS MOTOR-BOMBA  , 01
(UM) PAINEL  COMANDO ELETRICO E 01 (UM) GRUPO GERADOR
TRIFASICO CONFORME  ESPECIFICAÇÃO NOS  ANEXOS V e  VI.
Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor
de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral,
5° andar, Bloco “C”, o Edital Pregão Presencial N.º 019/2008-CPL, com
abertura dos envelopes, no dia 23 de Janeiro de 2009, às 09:00 horas, no
endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados
diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O valor do
Edital é de R$ 30,00 (trinta reais), para cobrir despesas com reprografia.
Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

SILVANIA  DA SILVA CARVALHO
Presidente da CPL

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 08 de Janeiro  de 2009.

OF.  018

AVISO DE RESULTADO

A Comissão Permanente de Licitação da Fundação de Esportes do Piauí,
torna publico, para conhecimento dos interessados, o resultado final da
Tomada de Preços supra:
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2008
Empresa vencedora: DIC DESENVOLVIMENT O INDUSTRIAL  DE
CARROCERIAS LTDA, com o valor de R$ 321.800,00 (trezentos e vinte e
um mil e oitocentos reais), que objetiva o fornecimento de um ônibus
Rodoviário 2009/2009,marca Wolkswagem para a FUNDESPI. Teresina, 07
de janeiro de 2009.
Aécio Cantanhêde Lago
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

OF.  020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA COMISSÃO CONSULTIVA

O Diretor Presidente da CEAPI, Pedro Calisto de Oliveira, no uso de suas
atribuições legais, CONVOCA todos os membros da Comissão Consultiva
desta Central para uma Reunião, conforme art. 75, § 3º do Regulamento de
Mercado, que acontecerá no dia 16 de janeiro de 2009, às 9:00h na sede da
CEAPI, situada na Av. Henry Wall de Carvalho, nº 5000, Bairro Tabuleta,
Teresina – PI, para discutir as seguintes pautas:

- Renovação da Comissão;
- Reajuste anual da taxas e tarifas.

Teresina, 08 de janeiro de 2009.

PEDRO CALISTO DE OLIVEIRA
Diretor Presidente da CEAPI

OF.  001

0 U T R O S

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIA

RETIFICAÇÃO

No DOE nº 246,pág.387, de 24 de dezembro de 2008, referente ao Extrato de
Aditivo 05/2008 ao contrato 031/07-IMPLAKAR EXIBIDORA LTDA, onde
se lê Processo Administrativo nº 0230/2005, leia-se Processo
Administrativo nº 2544/2007.
Outras Informações:Setor de Licitações - CCOM
Teresina, 09  de janeiro  de 2009.

Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  003

ERRATA

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ACADEMIA  DE POLÍCIA  MILIT AR

Retificação do Extrato para publicação do contrato da Academia de Polícia
Militar do Estado do Piauí, publicada no Diário Oficial do Estado nº 248,
de 30 de dezembro de 2008.

Substituir o nº do processo administrativo nº 002/2009 pelo nº abaixo:

Processo administrativo nº 002/2008

CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 24, inciso XII, Lei Federal n° 8.666/93, com duração máxima e
improrrogável de 180 dias, até a conclusão de novo certame.

VALOR DO CONTRATO:
Até 81.095,00 (oitenta e um mil e noventa e cinco reais)

CONTRATADA:  A. F. ROCHA COMÉRCIO, empresa inscrita na CNPJ/MF sob o
n° 07.091.747/0001-41, inscrição Estadual n° 19.300.423-2, com sede na Av. Maranhão,
n° 353, Centro, na cidade de Teresina – PI, representada neste ato na forma dos
seus Estatutos/Regimentos/Contrato Social pelo Sr. ANTONIO FRANCISCO
ROCHA, identidade 200.716/PI, CPF 078.964.333-20.

OF.  012

FAZENDA ASSIS LTDA. , instalada no município de Baixa Grande do
Ribeiro/PI, torna público que requereu junto à Secretaria do Meio

Ambiente e dos Recursos Hídricos do Estado do Piauí – SEMAR - a
Licença de Operação de projeto agrícola de produção de grãos.

P.P.  9969

ABAPISA – ALIMENT OS BÁSICOS DO PIAUÍ LTDA. , instalada no
município de Baixa Grande do Ribeiro/PI, torna público que requereu
junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Estado
do Piauí – SEMAR - a renovação de Licença de Operação de projeto

agrícola de produção de grãos.

P.P.  9970

AGESPISA

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA
Dispensa de licitação n°. 02/09
Processo nº. 2415/08
Objeto: Medicamentos.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Annelita Deolindo da S. Cordeiro
Membro da CPL

Matricula 046041-9

OF.  010


